31 Vidit eos Phárao, et consolátus est super universa multitudíne sua, quæ interfécta est gládio: Phárao et omnis exercitus ejus, ait Dóminus Deus. 32 Quia dedi terrórem meum in terra vivéntium, et dormivit in médio incircumcisorum cum interféctis gládio: Phárao, et omnis multitúdo ejus, ait Dóminus Deus.

XXXIII. 1 Et factum est verbum Dómini ad me, dicens: 2 Fili hómínis loquere ad filios pópuli tui, et dices ad eos: Terra cum indúxero super eam gládium, et túlerit pópulus

Ex. 15, 12; 35, 2. Gen. 36, 15. Jer. 9, 22.

Idumæa.

et omnibus principibus.

Ex. 38, 6. Jer. 25, 26.

Ex. 32, 24.

Cum his omnibus dormiet pharaeo.

Ex. 14, 22; 31, 16.

Ps. 9, 20.

II. — 1° a) Speculatoris officium

Ex. 33, 7; 14, 17. 4 Reg. 11, 18-20.

ils ne dormiront pas avec les forts, et ceux qui sont tombés, et les incirconcis descendus dans l'enfer avec leurs armes, et qui ont mis leurs glaives sous leurs têtes; et leurs iniquités ont pénétré dans leurs os, parce qu'ils sont devenus la terreur des forts dans la terre des vivants. 28 Et toi donc, au milieu des incirconcis tu seras brisé, et tu dormiras avec les tués par le glaive.

29 » Là est l'Idumée, et ses rois et tous ses chefs, qui ont été mis avec leur armée parmi les tués par le glaive, et qui ont dormi avec les incirconcis et avec ceux qui descendent dans la fosse.

30 » Là sont tous les princes de l'aquilon et tous les chasseurs qui ont été amenés avec les tués, tremblants et confondus dans leur force; qui ont dormi incirconcis avec les tués par le glaive, et ont porté leur confusion avec ceux qui descendent dans la fosse.

31 » Le pharaon les a vus, et il s'est consolé de toute sa multitude qui a été tuée par le glaive; le pharaon et toute son armée, dit le Seigneur Dieu, 32 parce que j'ai répandu ma terreur dans la terre des vivants, et il a dormi au milieu des incirconcis avec les tués par le glaive; le pharaon et toute sa multitude, dit le Seigneur Dieu ».

XXXIII. 1 Et la parole du Seigneur me fut adressée, disant: « 2 Fils d'un homme, parle aux fils de ton peuple, et tu leur diras: Quant à une terre, lorsque j'aurai amené le glaive sur elle, et que le peuple de cette

Dieu à son prophète, xxxiii, 1-20 et 23-33, indiquant quel doit être le but de la mission d'Ézéchiel, après la prise de Jérusalem. — 2° Dieu prédit que les mauvais pasteurs seront chassés, et que les brebis d'Israël seront confiées à un berger fidèle, xxxiv. — 3° L'Idumée sera ravagée à cause de sa haine contre Israël, xxxv. — 4° Au contraire, Israël sera rétabli dans la Terre Promise, et elle raffermera, xxxvi, 1-15. — 5° Toutes les nations seront bénies en Israël, xxxvi, 16-38. — 6° Vision des ossements desséchés et de deux morceaux de bois réunis, symbole de la résurrection du peuple captif, sous un roi unique, xxxvii. — 7° Extermination de Gog et de son armée dans la terre d'Israël, xxxviii-xxxix.